2005年３月４日
  各　位
	大日本製薬株式会社

	（本店所在地）
	大阪市中央区道修町二丁目6番8号

	（代表者名）
	代表取締役社長  宮武　健次郎

	（コード番号）
	4506（東証・大証・名証各第１部）

	（問い合わせ先）
	広報室長　廣瀬　徹

	TEL　（06）6203-1407

	住友製薬株式会社

	（本店所在地）
	大阪市中央区道修町二丁目2番8号

	（代表者名）
	代表取締役社長  岡本　康男

	（問い合わせ先）
	広報部長　橋本　治

	TEL　（03）5159-2505

大日本製薬株式会社と住友製薬株式会社

合併後の新社名、企業理念、ブランドマーク等の決定について
大日本製薬株式会社（代表者：代表取締役社長　宮武　健次郎、以下「大日本製薬」）及び住友製薬株式会社（代表者：代表取締役社長　岡本　康男、以下「住友製薬」）は、2005年10月1日付けで「存在感のある先進的な製薬企業」を目指して両社が合併することについて基本合意しておりますが、このたび合併後の新社名（商号）、企業理念、ブランドマーク等を決定しましたので、お知らせ致します。

1． 新社名（商号）
「大日本住友製薬株式会社」（英文：Dainippon Sumitomo Pharma Co., Ltd.）

2． 企業理念
人々の健康で豊かな生活のために、研究開発を基盤とした新たな価値の創造により、広く社会に貢献する。

3． ブランドマーク、コーポレートスローガン

[image: image1.jpg]ﬂ
,/) A
KA RRE DAINIPPON

PHARMA

【ブランドマーク】

大日本住友製薬株式会社（以下「大日本住友製薬」）のシンボル“グリーン・プリズム”は、明日に向かって前進していく躍動感を表す「太陽」、未来の可能性と希望を表す「光」、健康でいる喜びとその開放感を表す「花」、がデザインのモチーフになっています。

すべての人に明日に向かって前進していくチカラを提供していくための、高い研究開発力、的確なサポート体制、チャレンジング・スピリットなど、大日本住友製薬の企業姿勢を体現したデザインです。

シンボル・カラーのＤＳＰグリーンは、健康で活き活きした気分の状態、未来の可能性の象徴である若葉の色などを表現しています。

またシンボルには、世界へ拡がっていくネットワークの様子も込めています。

【コーポレートスローガン】

「からだ・くらし・すこやかに」

大日本製薬及び住友製薬では現在、両社長を議長とする合併準備委員会を中心に、合併の作業を順調に進めております。

なお、合併までのスケジュールは以下の通りです。また、2005年5月には新会社の取締役、組織、中期経営計画等について発表することを予定しております。

	合併契約書承認取締役会
	2005年4月
	（予定）

	合併契約書締結
	2005年4月
	（予定）

	合併契約書承認株主総会
	2005年6月下旬
	（予定）

	合併期日
	2005年10月1日
	（予定）

以  上

1
PAGE
3